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Kommunstyrelsen

Axel Ebbes konsthall, om- och tillbyggnad
Teknisk servicenämnd beslutade den 15 april 2020 om att teknisk 
serviceförvaltning ska fortsätta projektering av en om- och tillbyggnad av Axel 
Ebbes konsthall samt att förvaltningen ska utreda tillkommande åtgärder i 
anslutning till stadsparken. Vidare föreslår nämnden att kommunstyrelsen ska 
uppmana kultur- och fritidsnämnden att till den 30 juni 2020 ta fram en 
verksamhetsbeskrivning för löpande drift och bemanning av en om- och tillbyggd 
konsthall.

Som bakgrund till ovanstående kan nämnas att kommunfullmäktige i juni 2019 
behandlade ett ärende rörande konsthallen. Ärendet avsåg ett äskande från teknisk 
servicenämnd om ett investeringsanslag på totalt 5 mnkr för tillgänglighetsanpass-
ning/upprustning av konsthallen. En sådan investering skulle medföra en ökad 
hyreskostnad för kultur- och fritidsnämnden med 272 tkr. Kultur- och 
fritidsnämnden begärde, förutom för hyreskompensation, även 500 tkr till 
engångsvisa flyttkostnader samt 600 tkr i investeringsanslag till inventarier och 
utrustning. 

Fullmäktige beslutade att bevilja teknisk servicenämnd det begärda 
investeringsanslaget på 5 mnkr. En förutsättning för genomförandet var dock att 
kultur- och fritidsnämnden beslutade att finansiera sina delar inom redan tilldelade 
medel. Kultur- och fritidsnämnden beslutade i augusti 2019 (§70/19) att 
investeringen inte skulle genomföras då nämnden inte ansåg sig ha medel att klara 
finansieringen.

Beredning
Det som nu i första skedet är aktuellt för kommunstyrelsen att ta ställning till är om 
man ska uppmana kultur- och fritidsnämnden att ta fram en 
verksamhetsbeskrivning för löpande drift och bemanning av Axel Ebbes konsthall 
efter en eventuell om- och tillbyggnad. Totalt är investeringsutgiften i nuläget 
beräknad till 35 mnkr. Hyreskostnaden skulle landa på maximalt 2 450 tkr/år (kan 
jämföras med nuvarande nivå på 138 tkr/år, d.v.s. en ökad årshyra om 2 312 tkr). 
Därtill aviseras ett behov om ytterligare drifttillskott för att täcka tillkommande 
kostnader.

Enligt kommunledningsförvaltningens uppfattning handlar detta om en betydande 
investering med tillhörande driftkostnader. Ambitionen bör därför vara att de båda 
berörda nämndernas återrapportering ska ske i budgetförslagen inför 2021. 
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Budgetförslagen ska inlämnas senast den 15 juni 2020, det vill säga en 
tidigareläggning jämfört med den 30 juni enligt teknisk servicenämnds beslut. 

Föreslagna budgeteffekter avseende om- och tillbyggnad av Axel Ebbes konsthall 
skulle därmed kunna vägas mot andra behov inom de kommunala verksamheterna 
och på ett bättre sätt hanteras utifrån kommunens ekonomiska utrymme. 

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen 
besluta

att uppmana kultur- och fritidsnämnden att ta fram en verksamhetsbeskrivning för 
löpande drift och bemanning av Axel Ebbes konsthall efter en eventuell om- och 
tillbyggd enligt de förutsättningar som framgår av handlingarna från teknisk 
servicenämnd,

att återrapportering av kultur- och fritidsnämndens uppdrag enligt ovan och tek-
niska servicenämndens uppdrag enligt nämndens beslut den 15 april 2020 bör 
återrapporteras i de budgetförslag för 2021 som ska inlämnas senast den 15 juni 
2020.  
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